
Zarządzenie Nr 0050.141.2020 

Wójta Gminy Bieliny 

z dnia 30 grudnia 2020 roku 

 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu Punktu Selektywnej Zbiórki 

 Odpadów Komunalnych w Bielinach 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z  dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(tekst jedn.: Dz. U. z 2020 r. poz. 713; zm.: Dz. U. z 2020 r. poz. 1378) w związku z art. 3 ust. 

2 pkt 6 ustawy z dnia13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst 

jedn.: Dz. U. z 2020 r. poz. 1439; zm.: Dz. U. z 2019 r. poz. 2020 oraz z 2020 r. poz. 2361), 

zarządzam, co następuje: 

 

 

§1 

Wprowadza się Regulamin Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Bielinach, 

w brzmieniu stanowiącym Załącznik nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

 

§2 

Wykonanie Zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Usług Komunalnych Urzędu 

Gminy Bieliny. 

 

§3 

Zarządzenie podlega ogłoszeniu na stronie internetowej www.bieliny.pl, w BIP urzędu, oraz 

w widocznym i łatwo dostępnym miejscu na terenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych w Bielinach 

 

§4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021. 

 

 

Wójt Gminy Bieliny 

/-/ Sławomir Kopacz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

Załącznik do Zarządzenia Nr 0050.141.2020 

Wójta Gminy Bieliny 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

 

REGULAMIN 

Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Bielinach 

 

§ 1 

1. Regulamin określa szczegółowe zasady funkcjonowania Punktu Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych w Bielinach zwanego dalej PSZOK. 

2. PSZOK prowadzony jest przez Gminę Bieliny. 

3. Zadania związane z funkcjonowaniem PSZOK powierzone są Referatowi Usług 

Komunalnych. 

4. PSZOK zlokalizowany jest w Bielinach (przed Oczyszczalnią Ścieków w Bielinach). 

5. PSZOK jest czynny w każdą sobotę w godzinach 10:00 -14:00, z wyjątkiem dni ustawowo 

wolnych od pracy.  

6. W uzasadnionych przypadkach przyjmowanie odpadów do PSZOK-u może zostać 

okresowo wstrzymane. O wstrzymaniu odpadów przez PSZOK Urząd Gminy Bieliny 

poinformuje poprzez zamieszczenie informacji na stronie internetowej,  

http://www.bieliny.pl. 

7. Do PSZOK przyjmowane są bezpłatnie odpady komunalne, wyłącznie posegregowane, 

pochodzące z nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Gminy Bieliny  i objętych 

gminnym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi. 

8. Do PSZOK odpady należy dostarczyć własnym transportem i na własny koszt. 

9. Dostarczone odpady należy samodzielnie umieścić w miejscach, pojemnikach  

i kontenerach przeznaczonych na dany rodzaj odpadu, wskazanych przez pracownika 

PSZOK. 

10. Zabrania się samodzielnego umieszczania odpadów w pojemnikach lub kontenerach, bez 

pozwolenia obsługi PSZOK. 

11. Przywieziony odpad powinien być w takiej formie i ilości, która umożliwi swobodne 

przeniesienie go do pojemników i wyznaczonych miejsc składowania znajdujących się na 



terenie PSZOK przez dostarczającego odpad, bez konieczności użycia specjalistycznego 

sprzętu. 

 

§ 2 

1. Rodzaje odpadów komunalnych przyjmowane do PSZOK: 

1) opakowania z papieru i tektury, papier i tektura (kody: 15 01 01, 20 01 01)- m.in.: gazety, 

książki, katalogi, zeszyty, prospekty, papierowe torby i worki, papier (szkolny, biurowy), 

kartony i tektura oraz wykonane z nich opakowania. 

Nie należy umieszczać w pojemniku/ kontenerze: zanieczyszczony tłuszczem i zabrudzony 

papier (np. opakowania po maśle, margarynie i twarogu), kartony i tektury pokryte folią 

aluminiową (np. opakowania typu tetra pak po mleku, napojach), kalki: papier termiczny i 

faksowy, tapety, odpady higieniczne (waciki, pieluchy), worki po materiałach budowlanych. 

2) opakowania z metali, metale (kody: 15 01 04, 20 01 40)- m.in.: puszki po napojach  

i konserwach 

Nie należy umieszczać w pojemniku/ kontenerze:  puszki po farbach, baterie 

3) opakowania z tworzyw sztucznych, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, 

zmieszane odpady opakowaniowe, opakowania z metali, metale (kody: 15 01 02, 15 01 04, 15 

01 05, 15 01 06, 20 01 39, 20 01 39)- m.in.: puste butelki po napojach, puste butelki 

plastikowe po kosmetykach i środkach czystości, plastikowe opakowania po żywności (np. 

serkach, kefirach, margarynach), plastikowe zakrętki, folia i torebki z tworzyw sztucznych, 

puszki po napojach, konserwach, kartony po mleku i sokach, 

Nie należy umieszczać w pojemniku/ kontenerze:  butelki i opakowania po olejach 

spożywczych i silnikowych, smarach, butelki z jakąkolwiek zawartością, puszki po farbach, 

baterie, opakowania po lekach, opakowania po środkach chwasto- czy owadobójczych, 

styropian, guma 

4) opakowania ze szkła, szkło (kody: 15 01 07, 20 01 02)- m.in.: butelki i słoiki szklane po 

napojach i żywności, butelki po napojach alkoholowych, szklane opakowania po 

kosmetykach, 

Nie należy umieszczać w pojemniku/ kontenerze:  porcelana i ceramika, żarówki, lampy 

neonowe, fluorescencyjne i rtęciowe, ekrany i lampy telewizyjne, lustra, szyby samochodowe, 

szkło stołowe, okularowe oraz żaroodporne, fajans, 

5) zużyte baterie i akumulatory (kod: 20 01 34), 

6) przeterminowane leki (kody: 20 01 32), 



7) chemikalia (kody: 20 01 13*, 20 01 27*, 20 01 28)- rozpuszczalniki, farby, tusze, farby 

drukarskie, kleje, lepiszcze i żywice, 

8) zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne (kody: 20 01 21*, 20 01 23*, 20 01 35*, 20 

01 36), pralki, lodówki, telewizory, radioodbiorniki, komputery, w tym lampy 

fluorescencyjne, urządzenia zawierające freony,  

9) zużyte opony (kody: 16 01 03) 

10) odpady ulegające biodegradacji, odpady zielone (kody: 20 01 08, 20 02 01), m.in. odpady 

kuchenne, resztki żywności, np. obierki po ziemniakach, owocach, warzywach, skorupki 

jajek, fusy po kawie i herbacie, skoszona trawa, chwasty, drobne gałęzie i liście, 

Nie należy umieszczać w pojemniku/ kontenerze: płynne odpady kuchenne, popiół 

11) popiół (kod: 20 01 99, 20 03 99), 

12) meble i inne odpady wielkogabarytowe (kody: 20 03 07)- m.in.: wersalki, tapczany, sofy, 

komody, regały, fotele, krzesła, stoły, szafy, meble ogrodowe drewniane oraz z tworzyw 

sztucznych, dywany, wykładziny, materace, walizki, suszarki na pranie, deski do prasowania, 

wózki dziecięce, zabawki dużych gabarytów, rowery, narty, sanki, dużych rozmiarów 

plastikowe doniczki, skrzynki, czyste wiaderka, drzwi i okna, wanny, brodziki prysznicowe, 

13) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, pochodzące z drobnych 

remontów i innych robót budowlanych wykonywanych we własnym zakresie, na wykonanie 

których nie jest wymagane uzyskanie pozwolenia na budowę, lub na wykonanie których nie 

jest wymagane zgłoszenie do organu administracji architektoniczno- budowlanej (kody: 17 01 

01, 17 01 02, 17 01 03; 17 01 07, 17 01 80, 17 01 82, 17 09 04) –odpady betonu, gruz 

betonowy z rozbiórek i remontów, gruz ceglany, odpady innych materiałów ceramicznych  

i elementów wyposażenia, usunięte tynki, tapety, okleiny,  

14) odpady z tekstyliów odzieży (kody: 20 01 10, 20 01 11), 

15) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 

monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki (kod: 20 01 99) 

16) odpady niebezpieczne, stanowiące odpady komunalne, które ze względu na swoje 

właściwości oznaczone są jako rodzaj odpadów niebezpiecznych- opakowania zawierające 

pozostałości substancji niebezpiecznych lub nimi zanieczyszczone m.in.: opakowania po 

farbach, lakierach i rozpuszczalnikach, środkach do impregnacji drewna, smarach, olejach, 

opakowania po aerozolach, piankach montażowych, opakowania po środkach ochrony roślin  

2. Do PSZOK nie będą przyjmowane: 

1) odpady nie wymienione w niniejszym Regulaminie, 



2) zmieszane odpady komunalne i zanieczyszczone innymi odpadami, 

3) odpady niewłaściwie zabezpieczone (w opakowaniach nieszczelnych, uszkodzonych), 

4) odpady nieoznaczone, bez możliwości wiarygodnej identyfikacji (bez etykiety), dla 

których nie możliwe jest ustalenie składu chemicznego, 

5) wszelkie odpady, których rodzaj i ilość wskazują na źródło pochodzenia inne niż z 

gospodarstw domowych (tj. odpady powstające w wyniku prowadzenia działalności 

gospodarczej lub jej likwidacji)- masowe ilości odpadów w beczkach, workach, skrzynkach 

oraz odpady nietypowe dla gospodarstw domowych- kwasy, zasady, sole chemiczne, 

odczynniki chemiczne itp. dostarczone w opakowaniach przemysłowych, 

6) materiały lub odpady budowlane zawierające azbest, papę, smołę i wełnę mineralną, 

7) opony z pojazdów ciężarowych, sprzętu budowlanego, maszyn rolniczych, 

8) szyby samochodowe, 

9) szkło zbrojone i hartowane, 

10) części samochodowe, 

11) odpady będące zagrożeniem bezpośrednim dla życia, zdrowia lub środowiska. 

 

§ 3. 

1. Do PSZOK przyjmowane są odpady dostarczone w sposób umożliwiający ich selektywne 

odebranie zgodnie z kategoriami odpadów, o których mowa w § 2 ust. 1. 

2. Gruz, odpady budowlane, rozbiórkowe i remontowe będą przyjmowane wyłącznie  

w ilościach wskazujących, że pochodzą z prac remontowo-budowlanych wykonywanych we 

własnym zakresie przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych, na wykonanie których nie 

jest wymaganie uzyskane pozwolenia na budowę lub zgłoszenia zamiaru prowadzenia prac,  

z zachowaniem zapisu § 1 ust. 11 Regulaminu. 

3. Drobne i sypkie odpady budowlane, rozbiórkowe i remontowe oraz popiół muszą być 

dostarczane w szczelnych workach. 

4. Odpady płynne lub odpady wymagające opakowania przyjmowane są wyłącznie 

w szczelnych i nieuszkodzonych pojemnikach z etykietami zawierającymi informacje o 

rodzaju odpadu. 

5. Odpady wielkogabarytowe dostarczane do PSZOK muszą być opróżnione z zawartości 

oraz nie mogą zawierać innych odpadów. 

6. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny powinien być kompletny i zawierać części 

elektryczne. 



7. Opony dostarczane do PSZOK mogą pochodzić z rowerów, motorowerów, wózków, 

motocykli oraz pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony. 

8. Odpady zielone ulegające biodegradacji (tj. liście, skoszona trawa, ścinki gałęzi 

i żywopłotu) zbierane są sezonowo od 1 kwietnia do 31 października i do PSZOK 

przyjmowane są w workach foliowych. Odpady zielone nie mogą zawierać zanieczyszczeń 

natury nieorganicznej (ziemia, kamienie itp.), resztek jedzenia pochodzenia zwierzęcego, 

pozostałości po spaleniu. 

9. Popiół odbierany jest sezonowo w okresie od 1 października do 30 kwietnia (są to odpady 

pochodzące ze spalania węgla, koksu i drzewa wytworzone w gospodarstwach domowych).  

 

§ 4. 

1. Odpady mogą być dostarczane pojazdami o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony. 

2. Obsługa PSZOK przyjmuje odpady komunalne powstające w gospodarstwach domowych 

na terenie nieruchomości zamieszkałych z Gminy Bieliny po okazaniu dowodu dokonania 

opłaty za odbiór odpadów komunalnych z terenu Gminy Bieliny dotyczącej ostatniego 

kwartału. 

§ 5 

1. Obsługa PSZOK przed przyjęciem odpadów ustala rodzaj i ilość odpadów oraz sprawdza 

ich zgodność z wykazem aktualnie przyjmowanych odpadów, ich czystość orz skład. 

2. Osoba dostarczająca odpady w workach na żądanie obsługi PSZOK zobowiązana jest 

otworzyć worek z odpadami w celu weryfikacji ich zawartości. 

3. Osoba dostarczająca odpady  ma obowiązek podania danych osobowych. Podanie danych 

jest obligatoryjne.  

4. Obsługa PSZOK ma prawo odmówić przyjęcia odpadów w przypadku gdy: 

1)  Zostaną dostarczone odpady wymienione w §2 ust. 2, 

2) Nie zostanie okazany dowód potwierdzający uregulowanie opłaty za odbiór odpadów 

komunalnych z terenu Gminy Bieliny za ostatni kwartał,  

3) Przywieziona ilość oraz morfologia odpadów wskazuje na ich pochodzenie spoza 

gospodarstwa domowego,   

4) Byłoby to sprzeczne z obowiązującymi przepisami prawa. 

5. W przypadku odmowy przyjęcia odpadów przez obsługę PSZOK osoba dostarczająca 

odpady zobowiązana jest do ich natychmiastowego zabrania oraz zagospodarowania zgodnie 

z przepisami ochrony środowiska. 

6. Obsługa PSZOK zobowiązana jest do prowadzenia rejestru przyjmowanych odpadów 



do PSZOK na podstawie informacji złożonej przez osobę dostarczającą odpady, który 

zawiera: imię i nazwisko, adres nieruchomości z której pochodzą odpady, datę przyjęcia 

odpadu,  rodzaj przyjętych odpadów, szacunkową ilość przyjętych odpadów. Wzór rejestru 

przyjęcia odpadów do PSZOK stanowi załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu. 

 

§ 6 

1. Osoby korzystające z PSZOK i przebywające na jego terenie zobowiązane są do: 

1) przestrzegania zaleceń obsługi PSZOK i niniejszego Regulaminu, oraz przepisów BHP i 

PPOŻ, 

2) zachowania wymogów bezpieczeństwa, a w szczególności nie używania źródeł otwartego 

ognia oraz palenia tytoniu. 

2. Obsługa PSZOK nie ponosi odpowiedzialności za szkody spowodowane niewłaściwym 

rozładunkiem odpadów, w tym rozładunkiem odpadów niewłaściwie zabezpieczonych, lub 

nieprzestrzeganiem podstawowych zasad bezpieczeństwa. 

3. Na terenie PSZOK dzieci poniżej 12 roku życia mogą przebywać jedynie pod opieką osoby 

pełnoletniej. 

4. Wszelkie informacje dotyczące działalności PSZOK w Bielinach udzielane są pod nr tel. 

(41) 302 50 94 wew. 228 

5. Regulamin korzystania z PSZOK jest dostępny w jego siedzibie oraz na stronie 

internetowej http://www.bieliny.pl. 

6. Niniejszy Regulamin obowiązuje od dnia wejścia w życie Zarządzenia. 

 

§ 7 

INFORMACJA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH 

 

Administrator danych: 

Na podstawie art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 

27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), publ. Dz. Urz. UE L Nr 119 z 

04.05.2016,, s. 1 informujemy, iż:  

Administratorem zbieranych i przetwarzanych przez Urząd Gminy Bieliny danych 

osobowych jest Wójt Gminy Bieliny . 

Adres: ul. Partyzantów 17, 26-004 Bieliny, tel. kontaktowy: 41 302-50-94 



adres e-mail: bieliny@bieliny.pl strona www.bieliny.pl 

Inspektor ochrony danych: 

Dane kontaktowe inspektora ochrony danych w Urzędzie Gminy Bieliny: 

 tel.: +48 795626770, adres e-mail: iod@abi-net.pl  

Cele przetwarzania danych osobowych oraz podstawa prawna przetwarzania: 

Dane przetwarzane są na podstawie: 

- art.6 ust. 1 lit. e RODO - przetwarzanie jest niezbędne do wykonania zadania realizowanego 

w interesie publicznym - w celu realizacji przez Administratora zadań publicznych 

związanych z gospodarowaniem przekazanymi odpadami, 

- art. 6 ust. 1 lit. c RODO - przetwarzanie jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego 

ciążącego na administratorze - w celu właściwej realizacji zadań PSZOK, w tym weryfikacji 

miejsca wytworzenia dostarczonych odpadów komunalnych. 

Okres przechowywania danych osobowych: 

Dane osobowe od momentu pozyskania będą przechowywane przez okres wynikający z 

regulacji prawnych (kategorii archiwalnej dokumentacji, określonej w jednolitym rzeczowym 

wykazie akt dla organów gmin i związków międzygminnych). Kryteria okresu 

przechowywania ustala się w oparciu o klasyfikację i kwalifikację dokumentacji w jednolitym 

rzeczowym wykazie akt. 

Prawo do dostępu danych osobowych: 

Przysługuje Państwu prawo dostępu do treści danych oraz ich sprostowania. Jeżeli 

przetwarzanie danych odbywa się na podstawie zgody na przetwarzanie, przysługuje Państwu 

prawo do cofnięcia zgody na przetwarzanie ich danych osobowych w dowolnym momencie, 

bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody 

przed jej cofnięciem. 

Prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego: 

Przysługuje Państwu prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych 

Osobowych. 

Odbiorcy danych: 

Odbiorcą przetwarzanych danych osobowych mogą być upoważnieni pracownicy 

Administratora, upoważnione osoby obsługujące PSZOK, Wykonawca prowadzący PSZOK i 

upoważnieni pracownicy Wykonawcy, członkowie organów Administratora, podmioty, 

którym Administrator powierzył dane osobowe w drodze stosownych umów, jak również 

podmioty uprawnione do otrzymywania danych osobowych na podstawie przepisów prawa. 

mailto:bieliny@bieliny.pl


Podanie danych osobowych jest dobrowolne, ale warunkuje przekazanie odpadów do PSZOK 

zgodnie z Regulaminem Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, opracowanym 

na podstawie aktów prawnych regulujących zasady odbierania odpadów komunalnych. 



Załącznik nr 1 do Regulaminu Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Bielinach 

REJESTR PRZYJĘCIA ODPADÓW DO PUNKTU SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW KOMUNALNYCH W BIELINACH 

Lp. 

Imię i nazwisko osoby 

dostarczającej odpady 

komunalne 

Adres nieruchomości,                

z której pochodzą odpady 

komunalne 

Rodzaj odpadów 
Szacunkowa masa odpadów 

[kg]/ Ilość odpadów [szt.] 

Data i podpis osoby 

dostarczającej odpady 

Data i podpis osoby 

przyjmującej odpady 

              

              

              

              

              

              

              

              

 


